[image: ]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 02

от 12 марта 2025 года                                                                                                 дер. Тукса

Об установлении льготы по туристическому налогу участникам специальной военной операции и членам их семей

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, и Уставом Туксинского сельского поселения Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, Совет Туксинского сельского поселения  решил:

1.         Освободить от уплаты туристического налога:
1)      граждан, призванных на военную службу по мобилизации
 в Вооруженные Силы Российской Федерации;
2)      граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт
о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);
3)      супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше
18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей
 в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях
по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся
на иждивении, граждан, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего решения.
2.      Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, льгота
по туристическому налогу предоставляется в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.
3.      Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с уплатой туристического налога с 2025 года.

Председатель Совета Туксинского
сельского поселения                                                                                               Е. В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова

image1.png

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Ñîâåò Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈÅ  ¹

0

2

îò

1

2

ìàðòà

2025 ãîäà

äåð. Òóêñà

Îá óñòàíîâëåíèè ëüãîòû ïî òóðèñòè÷åñêîìó

íàëîãó ó÷àñòíèêàì ñïåöèàëüíîé âîåííîé

îïåðàöèè è ÷ëåíàì èõ ñåìåé

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

главой 33.1

Налогов

ого

кодекс

а

Российской Федерации,

и Уставом

Туксинского сельского поселения

Олонецкого национального муниципального ра

йона Республи

ки Карелия

,

Совет

Туксинского сельского поселения

решил

:

1.

Освободить от уплаты

туристического налога

:

1)

граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации;

2)

граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной операции

контракт о прохождении военной службы или контракт

о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);

3)

супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше

18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей

в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных орган

изациях

по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся

на иждивении, граждан, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего решения.

2.

Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, льгота

по

туристическому

налогу предо

ставляется в порядке, предусмотренном налоговым

законодательством.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, связанные с уплатой

туристического

налога

с 2025

года.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                                                               Å. Â. Êàëà÷

åâà

Ãëàâà Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

È. Í. Êîðíèëîâà